343 

Romae, 13 XII 1574. 

Pro litteris sibi missis gratias agit et mittit confirmationem electionis ad 
munus coadiutoris Vilnensis Georgii RadziwiU. Extollit dotes spirituales 
candidati, probat praesertim ipsius pietatem et vitam exemplarem laudat. 

Cop.: AV, Arm. 44 ms 22 f. 286 r-v. 

Charissime in Christo fi1io nostro Henrico, Francorum Regi Christianis­
simo et Poloniae Regi lllustri, Gregorius PP XIII. 

Charissimo in Christo fili noster, sal utero et Apostolicam benedictionem. 
Multa Nos hactenus retardarunt non soluro a gratificando Maiestati Tuae 
de confirmando Georgio Radivilio a Venerabili Fratre Episcopo Vilnensì 
Coadiutore electo5, sed etiam a respondendo ìis litteris, quibus euro summo­
pere Nobis commendabas. N eque enìm volebamus Tuae Maiestati negare, ut 
curo satìsfacere cuperemus, videbamus rem esse magnis difficultatibus ìm­
plicatam: obstabat enim Georgiì aetas, parentis haeresìarchae perfidia et 
anìmus non soluro usque ad mortem in ea impietate retinenda obstinatissì­
mus; sed de ea etiam post mortem domi in Sathanae synagoga ìbi consti tuta 
alenda atque amplificanda solicìtus. Haec ìgitur Nos hactenus suspensos at­
que implicatos habuerunts. 

Nunc autem ad eam spero, quam concepimus ex tua gravissima [286v] 
confirmatione de Georgii pietate, vitae ac morum integritate, doctrina etna­
tura ad optima quaeque propensa; accedit ratio quaedam a Nobis excogitata, 
qua sine ulla reprehensione et periculo poterimus tuae postulationi, nostro­
que tibi gratificandi, Georgiuroque ornandi desiderio satisfacere, quod qui­
dem desideriuro non necesse habemus verbis confirmare, re enìm ipsa prope 
diem declarabimus. Caeteris etiam in rebus omnìbus, quanturo quidem 
praestare poterimus, Nos paratissimos invenies ad ea omnìa, quae Tuae 
Maiestati cordi esse intelligemus. Daturo Romae apud Sancturo Petruro sub 
Annulo Piscatoris. Die XIII Decembris MDLXX.IIII. Pontificatus Nostri An­
no Tertio. 

5 Georgius RadziwiU, coadiutor Valeriani Protasewicz, epi Vilnensis. 
6Cfr. N.l70. . 
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A.3. 

Henricus rex Poloniae et Galliae 
omnibus Polonis 

[s.I .], 3 II 1575. 

Salutat senatores Polonos et testatur oratores Poloniae in Galliam adve­
nisse (Hieronymum Rozdraiewski et Ioannem Thomam Drohojowski). Nun­
tiat eosdem oratores Polonos Senatui relaturos esse, quid rex Henricus de ad­
ventu suo in Poloniam sentiat; exhibituros etiam esse instructiones regias ac 
responsiones ad quaestiones ei in legatione ipsorum factas .